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Om policyn 
 
Mattecentrums övergripande styrande dokument för riskhantering utgör grunden för 
organisationens arbete med att hantera och minimera risker. Målet med denna policy är 
att säkerställa en effektiv och ändamålsenlig riskhantering, etablera principer för 
regelbunden intern kontroll, samt att främja uppfyllandet av Mattecentrums mål genom 
ansvarsfull resursanvändning. Det innebär att hantera risker på ett sätt som säkerställer 
att organisationen uppfyller sina verksamhetskrav med rimlig säkerhet. 
 
Riskhantering innefattar alla strategiska aktiviteter för att planera och leda verksamheten 
med fokus på risker. Med risker avser vi "osäkerheters påverkan på mål", vilket betyder 
osäkerheter som kan påverka Mattecentrums förmåga att uppnå sina mål. Denna ansats 
gäller för samtliga mål, och således är det ansvar för alla delar av verksamheten att 
hantera risker. 
 
Mattecentrums mål med riskhanteringen är att identifiera risker i tidigt skede och hantera 
dem i enlighet med deras potentiella påverkan på organisationen. Organisationens 
generella risktolerans bör vara låg. Risker som har potential att påverka säkerheten eller 
hälsan för medlemmar och medarbetare, vårt uppdrag eller varumärke ska särskilt 
prioriteras. 
 
Vidare bör riskhanteringen inom Mattecentrum bidra till att både kansli och styrelse har 
adekvat och relevant information för beslutsfattande vid planering, genomförande och 
uppföljning av mål. Kansliet och styrelsen bör ha förtroende för hur organisationen fullgör 
sitt uppdrag och hanterar sina risker. 

 

Ansvar 
 
Styrelsen har det yttersta ansvaret för riskhanteringen och följer Styrelsens arbetsmetoder. 
Dessutom ansvarar styrelsen för att fastställa den lämpliga risktoleransen årligen. 
Generalsekreteraren (GS) och styrelsen har ansvaret för att identifiera och övervaka 
verksamhetsrisker samt att säkerställa att verksamheten bedrivs med korrekt intern 
styrning och kontroll. 
 
Generalsekreteraren ansvarar för att kontinuerligt informera styrelsen om nya potentiella 
risker och eventuella förändringar i befintliga riskbedömningar. Styrelsen har ansvar för att 
regelbundet granska och följa upp de aktuella riskerna som identifierats i det interna 
riskanalysdokumentet. Ansvarsfördelningen för riskhantering följer i övrigt principen om de 
tre försvarslinjerna*. 
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Principer för riskhantering 
 
Mattecentrums arbete med riskhantering bygger på internationella standarder och 
bygger på följande fem principer. Dessa principer vägleder arbetet men är inte 
obligatoriska. 
 
Ansvarsprincipen innebär att de som ansvarar för verksamheten, antingen helt eller 
delvis under normala förhållanden, bör fortsätta att göra det även i en krissituation. 
Likhetsprincipen innebär att verksamheten, så långt som möjligt, bör fungera på samma 
sätt under en risk- eller krisperiod som den gör under normala omständigheter. 
 
Närhetsprincipen innebär att risker och kriser hanteras där de uppstår och påverkar, av 
de som är mest berörda och ansvariga. 
 
Proaktivitetsprincipen innebär att det är ett ansvar att omedelbart agera på potentiella 
risker även i osäkra situationer. Åtgärder för att hantera händelser bör vidtas så tidigt som 
möjligt. 
 
Rimlighetsprincipen innebär att risker inom verksamheten ska åtgärdas så långt som 
rimligt är, med de tillgängliga resurserna, tills den återstående risken är hanterbar. 
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